АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023г.                  №84
с. Варегово

О внесении изменений в постановление администрации Вареговского сельского поселения от 29.12.2021г. №284 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Вареговском сельском поселении» на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Вареговского сельского поселения от 19.12.2016г. №274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Вареговском сельском поселении» на 2022-2024 годы следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Вареговском сельском поселении» раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции:

всего по Муниципальной программе: 3715 тыс. рублей, в том числе:

- федеральные средства:

20____ год - _______ тыс. рублей,

20____ год - _______ тыс. рублей,

20____ год - _______ тыс. рублей;

- областные средства:

2022 год - 208 тыс. рублей,

2023 год - 200 тыс. рублей,

20____ год - _______ тыс. рублей;

- местные средства:

2022 год - 1209 тыс. рублей,

2023 год - 1363 тыс. рублей,

2024 год - 735 тыс. рублей;

- иные средства:

20____ год - _______ тыс. рублей,

20____ год - _______ тыс. рублей,

20____ год - _______ тыс. рублей.
(все источники финансирования указываются при их наличии)
2) Приложение 1 к МП «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложения 1.

3) В Паспорте Подпрограммы «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения» «Объемы и источники финансирования подпрограммы/ ведомственной целевой программы по годам» изложить в новой редакции:

Всего по Подпрограмме - 3715 тыс. рублей, из них:

- федеральные средства:

2022 год - _____ тыс. рублей;

2023 год - _____ тыс. рублей;

2024 год - _____ тыс. рублей.

- областные средства:

2022 год - 208 тыс. рублей;

2023 год - 200 тыс. рублей;

2024 год - _____ тыс. рублей.

- местные средства:

2022 год – 1209 тыс. рублей;

2023 год - 1363 тыс. рублей;

2024 год - 735 тыс. рублей.

 (все источники финансирования указываются при их наличии)

4) Раздел Подпрограммы «Задачи и мероприятия подпрограммы n/ ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции, согласно приложения 2.
2. Разместить постановление на официальном сайте Вареговского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Вареговского сельского поселения:                                    Ф.Ю.Новиков

                                                                                                                                                                         Приложение 1 к МП
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Вареговского сельского поселения «Охрана окружающей среды в Вареговском сельском поселении»

	Предусмотрено решением о местном бюджете
	3715
	1417
	1563
	735

	- федеральные средства

	- областные средства
	408
	208
	200

	- местные средства

	- средства поселений
	3307
	1209
	1363
	735

	1.1
	Подпрограмма 1 Ведомственная целевая программа «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения»

	Предусмотрено решением о местном бюджете
	3715
	1417
	1563
	735

	- федеральные средства

	- областные средства
	408
	208
	200

	- местные средства
	3307
	1209
	1363
	735

	- средства поселений

Приложения 2

Задачи и мероприятия подпрограммы n/ ведомственной целевой программы 1
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1:

Развитие системы уличного освещения, установка и техобслуживание светильников в населенных пунктах.
	Тыс. рублей
	920
	2022
	548

	200

	348

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	791

	200

	591

	2024
	260

	260

	1.1.
	Освещенная территория Вареговского сельского поселения
	Кв.км
	1,32

	Расходы на уличное освещение
	Тыс. рублей
	920
	2022
	548

	200

	348

	2023
	791

	200

	591

	2024
	260

	260

	1.1.1
	Устройство уличного освещения по адресу с.Варегово ул.Школьная от д.16 до д.23 (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))

	2023
	211

	200

	11

	2.
	Задача 2:

Осуществление комплексных мер, направленных на повышение и состояние жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий.
	Тыс. рублей
	92
	2022
	61

	61

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	172

	172

	2024
	50

	50

	2.1
	Количество дворовых территорий, охваченных комплексными мерами, направленными на повышение и состояние жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий.
	штук
	15

	2.1.2
	Расходы на проведение благоустройства придомовых территорий
	Тыс. рублей

	2022
	61

	61

	2023
	172

	172

	2024
	50

	50

	3.
	Задача 3:

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов
	Тыс. рублей
	499
	2022
	578

	578

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	390

	390

	2024
	265

	265

	3.1
	Общее количество элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов, приведённых к качественное состояние
	Единиц

	3.1.1
	Расходы, направленные на содержание мест захоронений
	Тыс. рублей
	150
	2022
	229

	229

	2023
	215

	215

	2024
	108

	108

	3.1.2
	Приведение в качественное состояние детских игровых площадок, памятников, парковых зон
	Тыс. рублей
	205
	2022
	349

	8

	341

	2023
	175

	175

	2024
	157

	157

	4.
	Задача 4.

Оздоровление санитарной, экологической обстановки в поселении, ликвидация свалок бытового мусора, обустройство территории в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, обваловки, ограждения, обустройства подъездных путей.
	Тыс. рублей

	2022
	230

	230

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	210

	210

	2024
	160

	160

	4.1.
	Доля местных жителей удовлетворённых состоянием свалок бытового мусора обустройством территории в местах санкционированного размещения ТБО.
	%

	4.1.1.
	Расходы, направленные на вывоз мусора в местах несанкционированных свалок, уборку территории, скашивание сорной травы, обрезка деревьев
	Тыс. рублей

	2022
	230

	230

	2023
	210

	210

	2024
	160

	160

	Итого по подпрограмме/ ведомственной целевой программе
	2022
	1417

	208

	1209

	2023
	1563

	200

	1363

	2024
	735

	735

1  Для ведомственной целевой программы указываются только результаты выполнения задач.
2  Графа приводится при наличии более чем одного источника финансирования.
3  Указываются средства федерального бюджета, государственных корпораций и государственных внебюджетных фондов. Графа приводится при наличии данного источника финансирования.
4  Графа приводится при наличии данного источника финансирования
7